

**UCHWAŁA NR .../.../19  
RADY MIEJSKIEJ w SKAWINIE  
z dnia 27 marca 2019 r.**

**w sprawie zmiany Uchwały Nr II N/23/19 Rady Miejskiej w Skawinie w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej.**

Na podstawie art. 226, art. 227 i art. 228 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j.: Dz.U. z 2017 poz. 2077 z późn. zm.) Rada Miejska w Skawinie uchwala, co następuje:

§ 1

Dokonuje się zmiany Uchwały Nr II N/23/19 Rady Miejskiej w Skawinie w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej, poprzez:

- a) wprowadzenie zmian do Wykazu Wieloletnich Przedsięwzięć Gminy Skawina, polegających na zmianie łącznych nakładów i limitów wydatków,
- b) aktualizację danych budżetowych na 2019 rok w związku ze zmianami budżetu Miasta i Gminy Skawina na rok 2019.

§ 2

Załączniki Nr 1, Nr 2 oraz objaśnienia do Uchwały Nr II N/23/19 Rady Miejskiej w Skawinie w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej po dokonanych zmianach otrzymują brzmienie zgodne z załącznikami do niniejszej uchwały.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

**Przewodnicząca Rady Miejskiej**

**Ewa Masłowska**



Wieloletnia Prognoza Finansowa Miasta i Gminy Skawina

Lp.	2019	2020	2021	2022	2023	2024	2025	2026	2027	2028	2029
<b>Wyszczególnienie</b>											
1	218 757 506,95	221 418 397,00	212 586 499,00	211 125 739,00	217 682 509,00	215 886 240,00	215 886 240,00	215 886 240,00	215 886 240,00	215 886 240,00	215 886 240,00
1.1	188 211 066,95	194 656 892,00	201 337 586,00	208 585 739,00	215 886 240,00	215 886 240,00	215 886 240,00	215 886 240,00	215 886 240,00	215 886 240,00	215 886 240,00
1.1.1	46 677 011,00	49 677 011,00	51 415 706,00	53 215 256,00	55 077 790,00	55 077 790,00	55 077 790,00	55 077 790,00	55 077 790,00	55 077 790,00	55 077 790,00
1.1.2	5 500 000,00	6 000 000,00	6 000 000,00	6 000 000,00	6 000 000,00	6 000 000,00	6 000 000,00	6 000 000,00	6 000 000,00	6 000 000,00	6 000 000,00
1.1.3	51 238 900,00	51 385 567,00	52 927 134,00	54 514 948,00	56 150 396,00	56 150 396,00	56 150 396,00	56 150 396,00	56 150 396,00	56 150 396,00	56 150 396,00
1.1.3.1	36 000 000,00	36 100 000,00	36 500 000,00	36 689 968,00	37 533 838,00	37 533 838,00	37 533 838,00	37 533 838,00	37 533 838,00	37 533 838,00	37 533 838,00
1.1.4	37 556 245,00	37 844 148,00	37 844 148,00	37 844 148,00	37 844 148,00	37 844 148,00	37 844 148,00	37 844 148,00	37 844 148,00	37 844 148,00	37 844 148,00
1.1.5	47 136 080,00	49 250 166,00	53 150 598,00	57 011 387,00	60 813 906,00	60 813 906,00	60 813 906,00	60 813 906,00	60 813 906,00	60 813 906,00	60 813 906,00
1.2	30 546 440,00	26 761 505,00	11 248 913,00	2 540 000,00	1 796 269,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.2.1	2 000 500,00	2 000 000,00	800 000,00	500 000,00	500 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.2.2	27 972 760,00	24 761 505,00	10 448 913,00	2 040 000,00	1 296 269,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	227 494 951,95	217 239 525,00	203 397 059,00	202 472 970,00	208 882 509,00	206 886 240,00	210 486 240,00	209 286 240,00	210 086 240,00	213 886 240,00	214 886 240,00
2.1	175 875 226,95	176 925 567,00	179 079 450,00	182 273 142,00	185 007 239,00	185 007 239,00	182 007 239,00	185 007 239,00	185 007 239,00	185 007 239,00	185 007 239,00
2.1.1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.1.1.1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.1.2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.1.3	1 700 000,00	1 803 548,00	1 619 082,00	1 377 188,00	1 136 294,00	912 400,00	688 006,00	532 500,00	382 500,00	90 000,00	50 000,00
2.1.3.1	1 700 000,00	1 803 548,00	1 619 082,00	1 377 188,00	1 136 294,00	912 400,00	688 006,00	532 500,00	382 500,00	90 000,00	50 000,00
2.1.3.1.1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.1.3.1.2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	51 619 725,00	40 313 958,00	24 317 649,00	20 199 828,00	23 875 270,00	21 879 001,00	28 479 001,00	24 279 001,00	25 079 001,00	28 879 001,00	29 879 001,00
4	16 655 789,00	5 000 000,00	9 189 400,00	8 652 769,00	8 800 000,00	9 000 000,00	5 400 000,00	6 600 000,00	5 800 000,00	2 000 000,00	1 000 000,00
4.1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4.1.1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4.2	2 684 820,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4.2.1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4.3	13 920 969,00	5 000 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4.3.1	8 737 445,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4.4	50 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4.4.1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	7 918 344,00	9 178 872,00	9 189 400,00	8 652 769,00	8 800 000,00	9 000 000,00	5 400 000,00	6 600 000,00	5 800 000,00	2 000 000,00	1 000 000,00
5.1	7 868 344,00	9 178 872,00	9 189 400,00	8 652 769,00	8 800 000,00	9 000 000,00	5 400 000,00	6 600 000,00	5 800 000,00	2 000 000,00	1 000 000,00
5.1.1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5.1.1.1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5.1.1.2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5.1.1.3	50 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5.2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	60 621 041,00	56 442 169,00	47 252 769,00	38 600 000,00	29 800 000,00	20 800 000,00	15 400 000,00	8 800 000,00	3 000 000,00	1 000 000,00	0,00
7	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8.1	12 335 840,00	17 731 325,00	22 258 136,00	26 312 597,00	30 879 001,00	30 879 001,00	33 879 001,00	30 879 001,00	30 879 001,00	30 879 001,00	30 879 001,00
8.2	15 020 660,00	17 731 325,00	22 258 136,00	26 312 597,00	30 879 001,00	30 879 001,00	33 879 001,00	30 879 001,00	30 879 001,00	30 879 001,00	30 879 001,00

Wyszczególnienie		2019	2020	2021	2022	2023	2024	2025	2026	2027	2028	2029
9	Wskaźnik spłaty zobowiązań	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x
9.1	Wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań, o której mowa w art. 243 ust. 1 ustawy, do dochodów, bez uwzględnienia zobowiązania związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego 1 bez uwzględnienia ustawowych wyłączeń przypadających na dany rok	4,37%	4,96%	5,08%	4,75%	4,56%	4,59%	2,82%	3,30%	2,86%	0,97%	0,49%
9.2	Wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań, o której mowa w art. 243 ust. 1 ustawy, do dochodów, bez uwzględnienia zobowiązania związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego, po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń przypadających na dany rok	4,37%	4,96%	5,08%	4,75%	4,56%	4,59%	2,82%	3,30%	2,86%	0,97%	0,49%
9.3	Kwota zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego przypadających do spłaty w danym roku budżetowym, podlegająca doliczeniu zgodnie z art. 244 ustawy	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9.4	Wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań, o której mowa w art. 243 ust. 1 ustawy, do dochodów, po uwzględnieniu zobowiązania związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego oraz po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń przypadających na dany rok	4,37%	4,96%	5,08%	4,75%	4,56%	4,59%	2,82%	3,30%	2,86%	0,97%	0,49%
9.5	Wskaźnik dochodów bieżących powiększonych o dochody ze sprzedaży majątku oraz pomniejszonych o wydatki bieżące, do dochodów budżetu, ustalony dla danego roku (wskaźnik jednoroczny)	6,55%	8,91%	10,85%	12,70%	14,42%	14,30%	15,69%	14,30%	14,30%	14,30%	14,30%
9.6	Dopuszczalny wskaźnik spłaty zobowiązań określony w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń, obliczony w oparciu o wykonanie roku poprzedzającego pierwszy rok prognozy (wskaźnik ustalony o średnia arytmetyczna z 3 poprzedzających lat)	7,34%	6,87%	6,53%	8,77%	10,82%	12,66%	13,81%	14,80%	14,80%	14,76%	14,30%
9.6.1	Dopuszczalny wskaźnik spłaty zobowiązań określony w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń, obliczony w oparciu o wykonanie roku poprzedzającego pierwszy rok prognozy (wskaźnik ustalony w oparciu o średnia arytmetyczna z 3 poprzedzających lat)	9,33%	8,86%	8,52%	8,77%	10,82%	12,66%	13,81%	14,80%	14,76%	14,76%	14,30%
9.7	Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań określonego w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu zobowiązania związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego oraz po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń, obliczonego w oparciu o plan 3 kwartałów roku poprzedzającego rok budżetowy	Spełniona	Spełniona	Spełniona	Spełniona	Spełniona	Spełniona	Spełniona	Spełniona	Spełniona	Spełniona	Spełniona
9.7.1	Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań określonego w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu zobowiązania związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego oraz po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń, obliczonego w oparciu o wykonanie roku poprzedzającego rok budżetowy	Spełniona	Spełniona	Spełniona	Spełniona	Spełniona	Spełniona	Spełniona	Spełniona	Spełniona	Spełniona	Spełniona
10	Przeznaczenie prognozowanej nadwyżki budżetowej, w tym na:	0,00	4 178 872,00	9 189 400,00	8 652 769,00	8 800 000,00	9 000 000,00	5 400 000,00	6 600 000,00	5 800 000,00	2 000 000,00	1 000 000,00
10.1	Spłaty kredytów, pożyczek i wykup papierów wartościowych	0,00	4 048 872,00	9 189 400,00	8 652 769,00	8 800 000,00	9 000 000,00	5 400 000,00	6 600 000,00	5 600 000,00	2 000 000,00	1 000 000,00
11	Informacje uzupełniające o wybranych rodzajach wydatków budżetowych	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x
11.1	Wydatki związane na wynagrodzenia i składki od nich naliczane	67 051 473,00	68 593 656,00	70 171 310,00	70 171 310,00	71 785 251,00	71 785 251,00	71 785 251,00	71 785 251,00	71 785 251,00	71 785 251,00	71 785 251,00
11.2	Wydatki związane z funkcjonowaniem organów, jednostki samorządu terytorialnego	12 305 100,00	12 588 117,00	12 877 644,00	13 175 829,00	13 476 827,00	13 476 827,00	13 476 827,00	13 476 827,00	13 476 827,00	13 476 827,00	13 476 827,00
11.3	Wydatki objęte limitem, o którym mowa w art. 226 ust. 3 pkt 4 ustawy	51 590 949,00	44 462 846,00	27 443 376,00	7 300 000,00	3 300 000,00	300 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11.3.1	Wydatki	6 428 916,00	4 729 273,00	3 577 326,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11.3.2	majątkowe	45 162 033,00	39 733 573,00	23 866 050,00	7 300 000,00	3 300 000,00	300 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11.4	Wydatki inwestycyjne kontynuowane	45 178 609,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11.5	Nowe wydatki inwestycyjne	4 299 561,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11.6	Wydatki majątkowe w formie dotacji	1 200 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12	Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x
12.1	Dochody bieżące na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy	5 307 069,00	3 554 417,00	2 612 810,00	75 935,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12.1.1	- w tym środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy	4 946 799,00	3 554 417,00	0,00	75 935,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12.1.1.1	- w tym środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy wynikające wyłącznie z zawartych umów na realizację programu, projektu lub zadania	4 946 799,00	3 554 417,00	0,00	75 935,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12.2	Dochody majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy	22 861 016,00	20 261 504,00	4 100 000,00	1 070 000,00	380 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12.2.1	- w tym środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy	22 933 166,00	20 261 504,00	4 100 000,00	1 070 000,00	380 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12.2.1.1	- w tym środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy wynikające wyłącznie z zawartych umów na realizację programu, projektu lub zadania	18 789 034,00	20 261 504,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12.3	Wydatki bieżące na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy	6 349 255,00	4 729 273,00	3 577 326,00	99 935,00	144 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12.3.1	- w tym finansowane środkami określonymi w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy	4 946 799,00	3 554 417,00	0,00	75 935,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12.3.2	Wydatki bieżące na realizację programu, projektu lub zadania wynikające wyłącznie z zawartych umów z podmiotem dysponującym środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy	6 349 255,00	4 300 937,00	111 961,00	75 935,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12.4	Wydatki majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy	35 320 969,00	29 083 068,00	20 316 050,00	7 300 000,00	3 300 000,00	300 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12.4.1	- w tym finansowane środkami określonymi w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy	22 861 016,00	11 245 697,00	4 100 000,00	1 070 000,00	380 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12.4.2	Wydatki majątkowe na realizację programu, projektu lub zadania wynikające wyłącznie z zawartych umów z podmiotem dysponującym środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy	29 892 597,00	11 245 697,00	2 700 000,00	2 750 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Lp.	Wyszczególnienie	2019	2020	2021	2022	2023	2024	2025	2026	2027	2028	2029
12.5	Wydatki na wkład krajowy w związku z umową na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy bez względu na stopień finansowania tymi środkami	13 862 409,00	19 012 227,00	19 793 376,00	6 254 000,00	3 064 000,00	3 060 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12.5.1	w tym w związku z już zawartą umową na realizację programu, projektu lub zadania	12 598 958,00	11 358 834,00	10 443 468,00	6 254 000,00	3 064 000,00	3 000 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12.6	Wydatki na wkład krajowy w związku z zawartą po dniu 1 stycznia 2013 r. umową na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego w co najmniej 60% środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy	12 598 958,00	11 358 834,00	10 443 468,00	6 254 000,00	6 859 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12.6.1	w tym w związku z już zawartą umową na realizację programu, projektu lub zadania	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12.7	Przechody z tytułu kredytów, pożyczek, emisji papierów wartościowych powstające w związku z umową na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy bez względu na stopień finansowania tymi środkami	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12.7.1	w tym w związku z już zawartą umową na realizację programu, projektu lub zadania	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12.8	Przechody z tytułu kredytów, pożyczek, emisji papierów wartościowych powstające w związku z zawartą po dniu 1 stycznia 2013 r. umową na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego w co najmniej 60% środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12.8.1	w tym w związku z już zawartą umową na realizację programu, projektu lub zadania	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Kwoty dotyczące przejęcia i spłaty zobowiązań po samodzielnymi publicznych zakładach opieki zdrowotnej oraz pokrycia ujemnego wyniku	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X
13.1	Kwota zobowiązań wynikających z przejęcia przez jednostkę samorządu terytorialnego zobowiązań po likwidowanych i przekształconych samodzielnych zakładach opieki zdrowotnej	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13.2	Dochoły budżetowe z tytułu dotacji celowej z budżetu państwa, o której mowa w art. 196 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz.U. Nr. 112, poz. 654, z późn. zm.)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13.3	Wysookość zobowiązań podlegających umorzeniu, o którym mowa w art. 190 ustawy o działalności leczniczej na zasadach określonych w przepisach o działalności leczniczej	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13.4	Wydatki na spłatę przejętych zobowiązań samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej przekształconego na zasadach określonych w przepisach o działalności leczniczej	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13.5	Wydatki na spłatę przejętych zobowiązań samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej likwidowanego na zasadach określonych w przepisach o działalności leczniczej	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13.6	Wydatki na spłatę zobowiązań samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej przejętych do końca 2011 r. na podstawie przepisów o zakładach opieki zdrowotnej	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13.7	Wydatki bieżące na pokrycie ujemnego wyniku finansowego samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14	Dane uzupełniające o długu i jego spłacie	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X
14.1	Spłaty rat kapitałowych oraz wykup papierów wartościowych, o których mowa w pkt. 5.1., wynikające wyłącznie z tytułu zobowiązań już zaciągniętych	7 378 944,00	8 189 472,00	8 700 000,00	6 200 000,00	6 800 000,00	7 500 000,00	3 400 000,00	3 600 000,00	2 800 000,00	0,00	0,00
14.2	Kwota długu, którego planowana spłata dokonana się z wydatków budżetu	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14.3	Wydatki zmniejszające dług, w tym	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14.3.1	spłata zobowiązań wymaganych z lat poprzednich, innych niż w pkt 14.2.3	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14.3.2	związane z umowami zaliczanymi do tytułów dłużnych wliczanych do państwowego długu publicznego	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14.3.3	wpłaty z tytułu wymagalnych poręczeń i gwarancji	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14.4	Wynik operacji niemożliwych wpływających na kwotę długu (m.in. umorzenia, różnice kursowe)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15	Dane dotyczące emittentów obligacji przychodowych	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X
16	Stopień niezachowania relacji określonych w art. 242-244 ustawy (dotyczy tylko IST objętych procedurą z art. 240a lub 240b)	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X

## Wykaz przedsięwzięć do WPF

Załącznik Nr 2  
do Uchwały Nr .../.../19  
Rady Miejskiej w Skawinie  
z dnia 27 marca 2019 r.

kwoty w zł

L.p.	Nazwa i cel	Jednostka odpowiedzialna lub koordynująca	Okres realizacji		Łączne nakłady finansowe	Limit 2019	Limit 2020	Limit 2021	Limit 2022	Limit 2023
			Od	Do						
1	Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3)				155 141 533,00	51 590 949,00	44 462 846,00	27 443 376,00	7 300 000,00	3 300 000,00
1.a	- wydatki bieżące				16 587 876,00	6 428 916,00	4 729 273,00	3 577 326,00	0,00	0,00
1.b	- wydatki majątkowe				138 553 657,00	45 162 033,00	39 733 573,00	23 866 050,00	7 300 000,00	3 300 000,00
1.1	Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240 z późn.zm.), z tego:				128 069 900,00	41 135 224,00	33 812 341,00	23 893 376,00	7 300 000,00	3 300 000,00
1.1.1	- wydatki bieżące				16 407 876,00	6 349 255,00	4 729 273,00	3 577 326,00	0,00	0,00
1.1.1.1	Program LIFE - Poprawa jakości powietrza	Urząd Miasta i Gminy w Skawinie	2016	2021	756 191,00	177 707,00	221 404,00	205 476,00	0,00	0,00
1.1.1.2	Modernizacja kształcenia zawodowego w Małopolsce -	Urząd Miasta i Gminy w Skawinie	2017	2020	281 487,00	136 011,00	69 329,00	0,00	0,00	0,00
1.1.1.3	Płacówka wsparcia dziennego dla dzieci i młodzieży w Gminie Skawina	Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej	2017	2020	3 127 137,00	1 091 591,00	1 017 773,00	1 017 773,00	0,00	0,00
1.1.1.4	Autobus elektryczny w Skawinie -	Urząd Miasta i Gminy w Skawinie	2017	2020	1 016 219,00	460 550,00	465 669,00	0,00	0,00	0,00
1.1.1.5	Wzmocnienie potencjału instytucjonalnego MGOPS w Skawinie -	Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej	2018	2019	384 100,00	113 275,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.1.1.6	Utworzenie placówek wsparcia dla seniorów -	Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej	2018	2021	7 548 794,00	3 049 231,00	2 251 324,00	2 248 239,00	0,00	0,00
1.1.1.7	Redukcja niskiej emisji na terenie Gminy Skawina (wymiana pieców ZIT) -	Urząd Miasta i Gminy w Skawinie	2018	2020	354 000,00	248 816,00	105 184,00	0,00	0,00	0,00
1.1.1.8	Rewitalizacja terenów wiejskich Gminy Skawina -	Urząd Miasta i Gminy w Skawinie	2018	2021	252 000,00	41 700,00	27 200,00	4 800,00	0,00	0,00
1.1.1.9	Program nauki SUMPs-Up - Międzynarodowa wymiana doświadczeń w zakresie mobilności	Urząd Miasta i Gminy w Skawinie	2018	2019	31 900,00	21 525,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.1.1.10	Czysta energia Blisko Krakowa - Likwidacja niskiej emisji	Urząd Miasta i Gminy w Skawinie	2019	2021	120 000,00	40 000,00	40 000,00	40 000,00	0,00	0,00
1.1.1.11	Redukcja niskiej emisji na terenie Gminy Skawina - wymiana pieców ZIT - etap II -	Urząd Miasta i Gminy w Skawinie	2019	2021	181 314,00	59 238,00	61 038,00	61 038,00	0,00	0,00
1.1.1.12	Utworzenie nowych miejsc wychowania przedszkolnego na terenie Gminy Skawina -	Urząd Miasta i Gminy w Skawinie	2017	2020	2 354 734,00	909 611,00	470 352,00	0,00	0,00	0,00
1.1.2	- wydatki majątkowe				111 662 024,00	34 785 969,00	29 063 068,00	20 316 050,00	7 300 000,00	3 300 000,00
1.1.2.1	Rozwój Zintegrowanego Transportu w Gminie Skawina -	Urząd Miasta i Gminy w Skawinie	2018	2021	8 000 000,00	1 389 424,00	2 943 017,00	3 398 818,00	0,00	0,00

L.p.	Limit 2024	Limit zobowiązań
1	300 000,00	134 508 163,00
1.a	0,00	14 735 515,00
1.b	300 000,00	119 772 648,00
1.1	300 000,00	109 740 941,00
1.1.1	0,00	14 655 854,00
1.1.1.1	0,00	604 587,00
1.1.1.2	0,00	205 340,00
1.1.1.3	0,00	3 127 137,00
1.1.1.4	0,00	926 219,00
1.1.1.5	0,00	113 275,00
1.1.1.6	0,00	7 548 794,00
1.1.1.7	0,00	354 000,00
1.1.1.8	0,00	73 700,00
1.1.1.9	0,00	21 525,00
1.1.1.10	0,00	120 000,00
1.1.1.11	0,00	181 314,00
1.1.1.12	0,00	1 379 963,00
1.1.2	300 000,00	95 085 087,00
1.1.2.1	0,00	7 731 259,00

L.p.	Nazwa i cel	Jednostka odpowiedzialna lub koordynująca	Okres realizacji		Łączne nakłady finansowe	Limit 2019	Limit 2020	Limit 2021	Limit 2022	Limit 2023
			Od	Do						
1.1.2.2	Integracja transportu kolejowego z transportem zbiorowym i prywatnym w Gminie Skawina (system parkuj i jedź) -	Urząd Miasta i Gminy w Skawinie	2013	2024	18 355 000,00	900 000,00	5 195 000,00	4 370 000,00	4 550 000,00	2 900 000,00
1.1.2.3	Rozwój Stref Aktywności Gospodarczej - Przygotowanie terenów pod inwestycje	Urząd Miasta i Gminy w Skawinie	2016	2023	12 600 000,00	3 350 000,00	2 500 000,00	2 700 000,00	2 750 000,00	400 000,00
1.1.2.4	Dworzec "Biblioteka Skawina" - Przymiśnienie walorów zabudowy z przeznaczeniem na cele publiczne	Urząd Miasta i Gminy w Skawinie	2016	2019	7 165 582,00	3 108 954,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.1.2.8	Integracja transportu zbiorowego z indywidualnym w Gminie Skawina w relacji z KROF -	Urząd Miasta i Gminy w Skawinie	2017	2021	28 222 112,00	13 188 112,00	5 320 615,00	0,00	0,00	0,00
1.1.2.15	Utworzenie Centrów Aktywności Kulturalnej w Skawinie -	Urząd Miasta i Gminy w Skawinie	2018	2021	3 732 630,00	1 214 118,00	2 260 000,00	258 512,00	0,00	0,00
1.1.2.16	Rewitalizacja terenów wiejskich Gminy Skawina -	Urząd Miasta i Gminy w Skawinie	2018	2021	17 248 000,00	5 158 300,00	6 172 800,00	5 687 831,00	0,00	0,00
1.1.2.17	Redukcja niskiej emisji na terenie Gminy Skawina (wymiana pieców ZIT) -	Urząd Miasta i Gminy w Skawinie	2018	2020	3 894 000,00	2 154 000,00	790 686,00	0,00	0,00	0,00
1.1.2.18	Czysta energia Blisko Krakowa - Likwidacja niskiej emisji	Urząd Miasta i Gminy w Skawinie	2019	2021	10 000 000,00	3 548 161,00	3 225 950,00	3 225 889,00	0,00	0,00
1.1.2.19	Inwentaryzacja terenów zdegradowanych lub zniszczonych na terenie miasta Skawina -	Urząd Miasta i Gminy w Skawinie	2018	2019	479 700,00	159 900,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.1.2.20	Redukcja niskiej emisji na terenie Gminy Skawina - wymiana pieców ZIT - etap II -	Urząd Miasta i Gminy w Skawinie	2019	2021	1 965 000,00	615 000,00	675 000,00	675 000,00	0,00	0,00
1.2	Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego:				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.2.1	- wydatki bieżące				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.2.2	- wydatki majątkowe				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.3	Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2), z tego				27 071 633,00	10 455 725,00	10 650 505,00	3 550 000,00	0,00	0,00
1.3.1	- wydatki bieżące				180 000,00	79 681,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.3.1.1	Laboratorium Skawina -	Urząd Miasta i Gminy w Skawinie	2018	2019	180 000,00	79 681,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.3.2	wydatki majątkowe				26 891 633,00	10 376 064,00	10 650 505,00	3 550 000,00	0,00	0,00
1.3.2.1	Budowa wodociągów i kanalizacji na terenie Gminy - zapewnienie dostępu do wodociągów i kanalizacji	Urząd Miasta i Gminy w Skawinie	2016	2021	1 200 000,00	300 000,00	300 000,00	300 000,00	0,00	0,00
1.3.2.2	Budowa sali gimnastycznej przy SP w Rzozowie -	Urząd Miasta i Gminy w Skawinie	2018	2020	5 758 450,00	2 056 450,00	3 202 000,00	0,00	0,00	0,00
1.3.2.3	Budowa i przebudowa infrastruktury służącej zintegrowanemu transportowi zbiorowemu -	Urząd Miasta i Gminy w Skawinie	2018	2021	11 124 750,00	3 572 950,00	4 000 000,00	3 250 000,00	0,00	0,00
1.3.2.4	Budowa chodników w ciągu drogi DK 44 -	Urząd Miasta i Gminy w Skawinie	2018	2019	252 580,00	240 172,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.3.2.5	Budowa odwodnienia drogi w Polance Hallera -	Urząd Miasta i Gminy w Skawinie	2018	2019	35 000,00	26 250,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.3.2.6	Przebudowa ul. Leśnej w Radziszowie -	Urząd Miasta i Gminy w Skawinie	2018	2019	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.3.2.7	Rozbudowa i modernizacja oświetlenia -	Urząd Miasta i Gminy w Skawinie	2018	2019	152 000,00	132 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.3.2.8	Rozbudowa ulicy Wojska Polskiego -	Urząd Miasta i Gminy w Skawinie	2018	2019	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.3.2.9	Budowa chodników w ciągu drogi wojewódzkiej nr 953 -	Urząd Miasta i Gminy w Skawinie	2018	2019	1 109 762,00	369 975,00	0,00	0,00	0,00	0,00

L.p.	Limit 2024	Limit zobowiązań
1.1.2.2	300 000,00	18 215 000,00
1.1.2.3	0,00	11 700 000,00
1.1.2.4	0,00	3 108 954,00
1.1.2.8	0,00	18 508 727,00
1.1.2.15	0,00	3 732 630,00
1.1.2.16	0,00	17 018 931,00
1.1.2.17	0,00	2 944 686,00
1.1.2.18	0,00	10 000 000,00
1.1.2.19	0,00	159 900,00
1.1.2.20	0,00	1 965 000,00
1.2	0,00	0,00
1.2.1	0,00	0,00
1.2.2	0,00	0,00
1.3	0,00	24 767 222,00
1.3.1	0,00	79 661,00
1.3.1.1	0,00	79 661,00
1.3.2	0,00	24 687 561,00
1.3.2.1	0,00	900 000,00
1.3.2.2	0,00	5 258 450,00
1.3.2.3	0,00	10 822 950,00
1.3.2.4	0,00	240 172,00
1.3.2.5	0,00	26 250,00
1.3.2.6	0,00	0,00
1.3.2.7	0,00	132 000,00
1.3.2.8	0,00	0,00
1.3.2.9	0,00	369 975,00



L.p.	Nazwa i cel	Jednostka odpowiedzialna lub koordynująca	Okres realizacji		Łączne nakłady finansowe	Limit 2019	Limit 2020	Limit 2021	Limit 2022	Limit 2023
			Od	Do						
1.3.2.10	Budowa i modernizacja urządzeń melioracyjnych -	Urząd Miasta i Gminy w Skawinie	2018	2019	85 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.3.2.11	Rozbudowa obiektu sportowego w Woli Radziszowskiej -	Urząd Miasta i Gminy w Skawinie	2018	2019	32 103,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.3.2.12	Budowa obwodnicy Skawiny etap II - poprawa komunikacji i ograniczenie ruchu drogowego w centrum	Urząd Miasta i Gminy w Skawinie	2018	2020	3 649 011,00	1 824 506,00	1 824 505,00	0,00	0,00	0,00
1.3.2.13	Rozbudowa cmentarza komunalnego w Skawinie -	Urząd Miasta i Gminy w Skawinie	2018	2020	1 577 000,00	546 200,00	1 000 000,00	0,00	0,00	0,00
1.3.2.14	Przebudowa drogi DP nr 1940K w Radziszowie -	Urząd Miasta i Gminy w Skawinie	2019	2020	540 000,00	216 000,00	324 000,00	0,00	0,00	0,00
1.3.2.15	Budowa parkingów przy ul. Stonecznej - Poprawa bezpieczeństwa	Urząd Miasta i Gminy w Skawinie	2017	2019	386 559,00	190 065,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.3.2.16	Przebudowa drogi powiatowej nr 2163K ul. Bukowska w Skawinie -	Urząd Miasta i Gminy w Skawinie	2018	2019	113 963,00	85 472,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.3.2.17	Laboratorium Skawina -	Urząd Miasta i Gminy w Skawinie	2018	2019	820 000,00	655 520,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.3.2.18	Budowa chodnika na terenie SP Nr 6 -	Urząd Miasta i Gminy w Skawinie	2018	2019	45 000,00	32 946,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.3.2.19	Budowa kanalizacji sanitarnej w rejonie ul. Wojska Polskiego w Skawinie -	Urząd Miasta i Gminy w Skawinie	2018	2019	10 455,00	10 455,00	0,00	0,00	0,00	0,00

L.p.	Limit 2024	Limit zobowiązań
1.3.2.10	0,00	85 000,00
1.3.2.11	0,00	32 103,00
1.3.2.12	0,00	3 649 011,00
1.3.2.13	0,00	1 546 200,00
1.3.2.14	0,00	540 000,00
1.3.2.15	0,00	196 464,00
1.3.2.16	0,00	190 065,00
1.3.2.17	0,00	655 520,00
1.3.2.18	0,00	32 946,00
1.3.2.19	0,00	10 455,00

## **Objaśnienia wartości przyjętych w wieloletniej prognozie finansowej Miasta i Gminy Skawina**

### **Uwagi ogólne:**

W wieloletniej prognozie finansowej przyjęto wzrost dochodów bieżących w latach 2019 – 2023. Założenia te przyjęto na podstawie informacji publikowanych przez Ministerstwo Finansów o wysokości wzrostu PKB i wskaźnika CPI, jako wytyczne do sporządzania Wieloletnich Prognoz Finansowych.

W tym samym okresie przyjęto również wzrost wydatków bieżących w wysokości 1,5 % rocznie. Od roku 2023 przyjęto stałe wielkości dochodów i wydatków bieżących uznając, że planowanie wzrostów poza ten okres obarczone jest zbyt dużym ryzykiem błędu.

### **Dochody**

Kalkulacja dochodów bieżących opiera się na przyjętych założeniach wzrostu podatków lokalnych (większa liczba podmiotów, weryfikacja deklaracji), jak i udziału w podatku PIT (informacja z Ministerstwa Finansów), wysokości subwencji oraz dotacji.

W zakresie dochodów majątkowych wykazano dochody związane z realizacją zadań dofinansowywanych ze środków zewnętrznych oraz ze sprzedaży majątku. Przyjęto na rok 2019 wartości sprzedawanych nieruchomości na podstawie aktualnych wycen, w dalszych latach na podstawie wartości szacunkowej nieruchomości (elaboraty szacunkowe) przeznaczonych do sprzedaży. Na podstawie dotychczasowych sprzedaży, przyjęto założenie, że spadnie zainteresowanie osób fizycznych nabywaniem mieszkań komunalnych, a utrzyma się zapotrzebowanie na działki pod budownictwo indywidualne. Założono również, że sprzedaż działek w obszarach gospodarczych będzie kontynuowana. Wybudowana obwodnica miasta, która przebiega bezpośrednio przy infrastrukturalnie przygotowanych obszarach gospodarczych spowodowała jeszcze większą atrakcyjność terenów, a budowa kolejnego etapu obwodnicy spowoduje dostęp do kolejnych terenów. Wszystkie oferowane do tej pory tereny sprzedawane są w pierwszym przetargu. W 2019 r. planuje się sprzedaż ok. 3,5 ha terenów w strefie gospodarczej oraz 1 ha pod zabudowę mieszkaniową. W następnych latach przewiduje się do sprzedaży kolejne tereny.

### **Wydatki**

Kalkulacja wydatków bieżących opiera się na danych historycznych, realizowanych i planowanych zadaniach oraz na informacjach o założeniach przyjętych do Ustawy Budżetowej Państwa.

Założono, że wzrost wydatków bieżących w tym tempie, będzie utrzymywał się w okresie do 2023 roku. Po tym okresie zaplanowano stałe kwoty wydatków bieżących. Czynione są starania o pozyskanie środków zewnętrznych na dofinansowanie bieżących wydatków w kolejnych latach. Na etapie tworzenia projektu budżetu i wieloletniej prognozy finansowej wprowadzone są tylko te przedsięwzięcia, dla których podpisano umowy o dofinansowanie.

Wydatki na obsługę długu zaplanowano na podstawie harmonogramów spłat zaciągniętych i planowanych kredytów i pożyczek w oparciu o aktualne stopy procentowe. Obecny poziom zadłużenia oraz wysokość stóp procentowych powoduje, że koszty obsługi długu w stosunku

do lat poprzednich są niższe. Do prognozy kosztów obsługi długu przyjęto wartości ze średnich kosztów ponoszonych z dotychczasowej obsługi długu w skali roku, podwyższonych o około 0,5 % co jest znacznym zwiększeniem w stosunku do kosztów obsługi ponoszonych w 2018 r. i ma stanowić zabezpieczenie w razie wzrostu stóp procentowych.

Brak wydatków z tytułu udzielonych poręczeń.

Przewiduje się wzrost środków na wynagrodzenia w jednostkach organizacyjnych Gminy zgodnie z przyjętymi zasadami wzrostu wydatków bieżących tj. do 2023 r., po tym okresie przyjmuje się stałe kwoty zgodnie z przyjętymi założeniami. W każdym roku plan obejmuje również wypłatę nagród jubileuszowych i odpraw emerytalnych.

W pozycji „wydatki związane z funkcjonowaniem organów jednostek samorządu terytorialnego” ujęte są wszystkie wydatki, tak bieżące jak i majątkowe planowane w rozdziałach: 75022 „Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu)” i 75023 „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)”.

W ramach przedsięwzięć wykazanych w załączniku nr 2 do uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej wykazano kwoty wynikające z zawartych już umów lub przewidziane do realizacji, będące na etapie przygotowawczym.

Wydatki majątkowe zaplanowano na przedsięwzięcia przewidziane w załączniku nr 2 do uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej, pozostałe wydatki majątkowe objęte są tabelą w uchwale budżetowej.

W wykazie przedsięwzięć nie ujęto umów, zadań, przedsięwzięć, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia szeroko rozumianej ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy. Umowy zawarte lub konieczne do zawarcia przez Gminę i jej jednostki, w szczególności:

- dostawa mediów (prąd, gaz, c.o., woda, kanalizacja, odbiór ścieków),
- usługi telekomunikacyjne (telefony stacjonarne i komórkowe, Internet),
- umowy na wynajem pomieszczeń,
- umowy na dowóz dzieci do szkół,
- umowy na zimowe utrzymanie dróg, ulic, placów chodników itp.,
- umowy na utrzymanie czystości i porządku,
- umowy na utrzymanie zieleni,
- umowy w ramach systemu gospodarki odpadami,
- umowy na konserwację oświetlenia ulicznego,
- umowy na bieżące naprawy i oznakowanie dróg,
- umowy na administrowanie i zarządzanie obiektami gminnymi,
- inne umowy wieloletnie niezbędne do zapewnienia ciągłości działania Gminy w zakresie realizacji bieżącej działalności, w tym monitoring, doradztwo prawne i podatkowe, dopłaty do kanalizacji wynikające z uchwalonych taryf, ubezpieczenia mienia, różnego rodzaju serwisy i konserwacje, remonty,
- inne umowy nie wymienione mieszczące się w szeroko rozumianym zapewnieniu ciągłości działania.

### Przychody

W 2019 r. planuje się zaciągnięcie kredytu w wysokości 12 000 000 zł, pożyczki z NFOŚ w wysokości 1 920 969 zł, w przychodach zaplanowano również spłaty udzielonych pożyczek w kwocie 50 000 zł. W 2020 r. prognozuje się zaciągnięcie kredytu w wysokości 5 000 000 zł.

### Rozchody

Spłatę długu zaplanowano na podstawie harmonogramów spłat zaciągniętych kredytów oraz tych, które planuje się zaciągnąć. Planowany w 2019 r. kredyt przewidziany jest do spłaty przez 10 lat, zaplanowano udzielenie pożyczek do kwoty 50 000 zł.

Przewidywany stan zadłużenia na koniec 2018 r. przedstawia tabela poniżej.

L.p.	Data spłaty	Nazwa instytucji	zadłużenie na 31.12.2018 r.
1.	30.06.2020 r.	BGK O/Kraków	2 368 416
2.	30.11.2021 r.	ING Bank Śląski S.A. O/Kraków	4 500 000
3.	30.12.2022 r.	PKO BP S.A. Kraków	5 100 000
4.	29.12.2023 r.	BGK O/Kraków	9 100 000
5.	30.12.2024 r.	Bank Pekao	12 500 000
6.	30.12.2027 r.	MBS w Wieliczce	12 000 000
7.	30.12.2028 r.	MBS w Wieliczce	11 000 000
8.	30.09.2024 r.	Pożyczka z NFOŚ	0

Obowiązujący od 2014 r. indywidualny wskaźnik spłaty długu w prognozie spełnia ustawowe wymogi.

Aktualne prognozy sytuacji gospodarczej wskazują na ożywienie gospodarki, co może spowodować korzystne skutki dla sytuacji finansowej Gminy, co za tym idzie większe możliwości skorzystania ze środków UE z perspektywy 2014 - 2020.

W przypadku zmiany sytuacji gospodarczej, co za tym idzie, niższej realizacji dochodów, a zwłaszcza tych ze sprzedaży majątku, w celu utrzymania ustawowych wskaźników radykalnemu ograniczeniu muszą podlegać wydatki.